令和４年度 第５回港区行政連絡調整会議議事要旨

１ 日 時  令和５年１月 19日（木）午後４時 30分から

２ 場 所  港区役所６階応接室及びオンライン

３ 出席者  関係所属事業所長等 16名

４ 内 容  次のとおり

５ 議題

（１）各事業所（署）からの連絡事項について

（２）区役所からの連絡事項について

６ 議事内容

（１）各事業所（署）からの連絡事項について

① 弁天町市税事務所

・個人市・府民税の申告受付についてのご案内。

・確定申告（港税務署）についてのご案内。

② 八幡屋公園事務所

・丸善インテックアリーナ大阪の沿道通路の工事についてのご案内。

③ 大阪港湾局

・クルーズ客船「ぱしふぃっく びいなす」運航終了のご案内。

④ 港消防署

・災害別の発生状況についてのご報告。

・今後の主な行事予定についてのご案内。

⑤ 水上消防署

・水難救助隊訓練についてのご説明。

⑥ 西部水道センター

・寒気による水道管凍結についての注意喚起。

⑦ コミュニティ協会

・「第 21回春いちばんふれあいフェスティバル」開催についてのご案内。

⑧ 港区社会福祉協議会

・テーマ型募金“ひとり親世代への食料支援”募集についてのご案内。

・「第 16回みなとふれあい福祉のひろば」開催についてのご案内。

・「生活福祉資金貸付制度」償還開始についてのご案内。

⑨ 八幡屋スポーツパークセンター

・丸善インテックアリーナ大阪、丸善インテック大阪プール、八幡屋公園の

 １月～４月までの主要行事についてのご説明。

・「第３回キッズスポーツファン」開催についてのご案内。

・「大阪市中央区体笑館～八幡屋 deらくご～」開催についてのご案内。

⑩ 港警察署

・刑法犯認知件数についてのご報告。

・特殊詐欺についてご説明。

・大阪マラソンの交通規制についてのご案内。

（２）区役所からの連絡事項について

【総務課（公民地域連携）】

・「市岡商業高校跡地暫定活用プロジェクト」開催についてのご案内。